
UCHWAŁA NR XXVI/171/20 
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 3 i ust. 4, art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439), Rada Miejska 
w Urzędowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, pobierana przez Gminę Urzędów, będzie obliczana 
w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny na terenie Gminy Urzędów w wysokości 18,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3. Ustala się wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli odpady nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny na terenie Gminy Urzędów w wysokości 54,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca. 

§ 2. Zwalnia się z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi czwarte i każde kolejne dziecko 
w rodzinach wielodzietnych o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
(Dz. U. z roku 2020, poz. 1348). 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Urzędowie Nr XIV/82/19 z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty 
(Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego z 2019 r. poz. 6741). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie 

 
 

Kazimierz Jagiełło 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B60C044-7AB8-45A7-A62D-7676E96A1A95. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie nowej uchwały podyktowane jest zwiększoną częstotliwością odbioru zmieszanych odpadów
komunalnych z terenów wiejskich Gminy Urzędów w okresie od kwietnia do października zgodnie z art. 6r
ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r.,
poz. 1439).

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z pobranych opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić właściciele nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy. Koszty funkcjonowania systemu obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania,
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania
odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego
postępowania z odpadami komunalnymi.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

KALKULACJA

6 580 osób objętych systemem x 18,00 zł = 118 440 x 12 = 1 421 280 zł

Szczegółowa kalkulacja wydatków w rozdziale Gospodarka Komunalna Odpadami na rok
2021 zaplanowana została w wysokości 1 512 000 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B60C044-7AB8-45A7-A62D-7676E96A1A95. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

